
čí
sl

o1• okénko paní ředitelky 

• život ve třídách naší školy

• kukátko do družiny

časopis Základní školy nedakonice • leden 2017



Vážení rodiče,

na prahu nového roku 2017 bych Vám ráda za všechny 
zaměstnance naší základní školy popřála hodně zdraví, štěstí, 
lásky a vzájemného porozumění. Přeji nám všem, abychom všichni 
našli svého Strážného anděla, který může mít pro každého z nás 
zcela jinou podobu, a který nám může pomoci překonat těžké 
chvíle našeho života.

Všude kolem nás znějí v poslední době slova, že doba je zlá. Že 
lidé jsou na sebe zlí. Já osobně si myslím, že to není pravda, stačí 
se jen pozorně dívat a chtít naslouchat druhým, neprosazovat jen 
své názory. Co je pravdou pro nás, nemusí být pravdou pro druhé.
Každý z nás se může pro někoho jiného stát andělem.

V poslední době je určitě největším problémem mezilidská komunikace. Don Miguel Ruiz říká:
„Snažme se s druhými lidmi komunikovat co nejjasněji, vyhneme se tak nedorozumění, 
smutku a zbytečným dramatům. Kdybychom spolu všichni komunikovali, aniž bychom hřešili 
slovem, lidské vztahy by se zcela změnily.“

Závěrem několik užitečných informací:
•  stále pokračujeme ve sběru starého papíru, vysloužilých drobných elektrospotřebičů, baterií 

a starého stolního oleje
•  kdo z rodičů má zájem pracovat ve školské radě, kontaktujte ředitelku školy
•  od ledna 2017 nebude fungovat školní bufet z důvodu tzv. „Pamlskové vyhlášky“, kterou 

vydalo MŠMT z důvodu nárůstu obezity u dětí 
•  z důvodu bezpečnosti dětí žádáme rodiče, aby ty děti, které jezdí do školy na kole, používaly 

vždy cyklistickou přilbu a ve večerních hodinách nosily reflexní prvky
•  dále prosíme rodiče, aby do školy neposílali nemocné děti, ohrožujete zdraví všech ostatních. 
 Podle nové vyhlášky musíme nemocné žáky neprodleně izolovat od ostatních a rodiče jsou 

povinni ihned sjednat nápravu.

Poděkování
Závěrem bych ráda poděkovala všem, kteří na nás v uplynulém roce mysleli a podporovali nás. 
Jmenovitě bych pak ráda poděkovala rodičům Ondřeje Marečka a Petra Ručky. 
Z celého srdce děkujeme za Vaši nezištnou pomoc.

Pohodový rok 2017       . 
Mgr. Kateřina Burdová, ředitelka školy



Indiáni - ti se mají, ve škole si pořád hrají...

P
o

d
 je

d
no

tl
iv

é 
o

b
rá

zk
y 

na
p

iš
 z

ač
át

eč
ní

 p
ís

m
en

o
 d

an
éh

o
 o

b
rá

zk
u.

 
V

zn
ik

lá
 s

lo
va

 p
ře

čt
i, 

na
kr

es
li 

a 
vy

m
ys

li 
k 

ni
m

 v
ět

u.

Skřítek – Darinka Obdržálková

Drak – Peťa Ručka

Indián – Jolanka Raková

List -  Štěpánek Hapala

DO ŠKOLY PŮLROKU CHODÍME,
UŽ TOHO HODNĚ UMÍME.

ČTEME SLOVA, VĚTY,
PŘEČTOU JE VŠECHNY DĚTI.

POČÍTÁME PŘÍKLADY,
ČÍSLA SKLÁDÁME DO ŘADY.

RÁDI SI POVÍDÁME, 
SVĚT OKOLO POZNÁVÁME.

PRACUJEME DNES A DENNĚ
VZDĚLÁVÁNÍ – TO JE SKVĚLÉ.

RADUJEM SE Z ÚSPĚCHU
A VOLÁME EJCHUCHU.

AŤ SE DAŘÍ VÁM VŠEM TAK 
JAKO NÁM V PRÁCI, 

TO VÁM PŘEJÍ ŽÁCI PRVŇÁCI!

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2017 • číslo 1 3

1. třída
tř. uč. Mgr. Petra Fojtová



S druháky se touláme pohádkovou krajinou,
 potkáme Sněhurku či Panenku Makovou?
 V Perníkové chaloupce roztápí pec zlá ježibaba!
 Rychle pryč a pán Bůh s náma!
 Na kůzlátka si vlk zuby brousí – 
dopadne to dobře? Děti povzdechnou si.
 Smolíčkovi pomáháme o pomoc volat,
 jelen musí nejednu překážku zdolat.
 V naší třídě známe pohádky dokonale, ať už je malujeme 
či dramatizujeme, a proto pojďte s námi do pohádky...

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2017 • číslo 14

2. třída
tř. uč. Mgr. Věra Suchánková



Třeťáci - s indiánským jménem 
MaŠebeové - 
se připojili ke školnímu projektu 
Indiáni. Plní měsíční úkoly, 
za splnění úkolu dostávají pírko 
do indiánské čelenky. 
V rámci třídní hry na Macha 
a Šebestovou získávají 
za vzorné chování, úkoly navíc 
anebo recyklovaní žetony 
s telefonním sluchátkem. 
Během podzimních měsíců 
se seznámili s vyjmenovanými 
slovy po B a L,  s písemným 
sčítáním a odčítáním. Také 
docvičili malou násobilku 
a v prvouce získali informace 
o živé a neživé přírodě.  
S radostí jsme se těšili 
na Vánoce. Každý připravil 
malý dárek domů v podobě 
kalendáře. 

O všech našich aktivitách 
se můžete dozvědět 
na stránkách třetí třídy.

Mikuláš ve škole
Při hodině matematiky někdo zaklepal na dveře třídy. 
Všichni jsme ztichli. Zavolali jsme – dále - ale nikdo 
neodpověděl. Paní učitelka otevřela dveře a na zemi byla 
obálka a v ní mapa Nedakonic a dopis od Mikuláše.
Další hodinu jsme se vydali na vycházku podle mapy 
z dopisu. Mapa nás dovedla až k Pálenici, kde jsme hledali 
další obálky. Pak páťáci našli obálky – každá třídy dostala 
svou. V každé obálce byla slova – zelená, koruna, 569, 11, 
noha. Po rozluštění slov jsme se vydali na hřiště, kde v 
koruně borovic jsme našli pytel s balíčky. 
Po rozdání balíčku jsme se vyfotili a šli zpět do školy.
     
Zapsala Adéla Smělíková

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2017 • číslo 1 5

3. třída
tř. uč. Mgr. Renata Šťastná



Do 4. třídy jsme v září nastoupili v plném počtu a hned jsme 
se vrhli do práce, protože toho na nás v 1. pololetí čekalo opravdu 
hodně. Ze všeho nejdříve jsme dali hlavy dohromady a sepsali třídní 
pravidla, jejichž platnost byla ztvrzena obtiskem vlastní dlaně. 
V češtině jsme se věnovali stavbě slova, vyjmenovaným slovům 
a slovním druhům. Ale co nás skutečně zaujalo, byla vlastivěda, 
protože jsme se učili o naší vlasti, o našem hlavním městě a krajích 
České republiky. Teď už Vám můžeme klidně na mapě ukázat, 
kde se nachází tzv. srdce Evropy. V hodinách přírodovědy 
nás nejvíce zaujali živočichové, se kterými jsme se seznámili 
i v hodinách angličtiny a zkusili jsme anglicky popsat své oblíbené 
zvíře.
Dost o učení, protože těch akcí, kterých jsme se zúčastnili, taky 
nebylo zrovna málo. V říjnu naše třída navštívila dopravní hřiště 
v Uherském Hradišti a zkusila si jízdu na kole v silničním provozu. 
Zúčastnili jsme se také strašidláckého průvodu a muzikoterapie, 
při které se nám díky bubnování dobře relaxovalo. V listopadu 
pro nás byla připravena beseda s názvem „ Normální je nekouřit“ 
a také beseda s ilustrátorkou Markétou Vydrovou, která nám 
ukázala nový pohled na knížky.

Od zpívání u vánočního stromu u nás panovala vánoční 
atmosféra, kterou jsme podpořili výzdobou celé třídy, vystoupením 
pro rodiče a pak už jsme se těšili na Ježíška. 

Po novém roce jsme se vrátili do lavic plní vzpomínek na rok 
2016, ale také plní očekávání, co nám přinese rok 2017…

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2017 • číslo 16

4. třída
tř. uč. Mgr. Barbora Horáková



V páté třídě nám přibyl 
nový předmět Informatika. 
V programu Malování jsme 
se pokoušeli portrétovat 
sami sebe. Posuďte sami, 
jak se nám to povedlo. 
Uhádnete, kdo z nás to je?

Ve vlastivědě jsme mapovali naše nejbližší okolí a seznamovali 
jsme naše spolužáky se zajímavými místy našeho kraje.

Vítejte na stránce 5. třídy 

u indiánského kmene Bum šakalaka! 

Navštívili jsme 
zábavní park 
Galaxie ve Zlíně, 
kde se nám moc 
líbilo!

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2017 • číslo 1 7

5. třída
tř. uč. Mgr. Dagmar Šnajdarová



Zimní radovánky- koulovaná, sněhuláci...

Šmrdláme a fandíme, jedééém...

Děti se nemůžou dočkat, 

až si poměří svoje síly ve stolním fotbálku.

Velmi nás potěšil úspěch našich malých výtvarníků.

Školní rok jsme zahájili s novou paní vychovatelkou 

Světlanou Hájkovou.

paní vychovatelka Věra Ježová

časopis Základní školy Nedakonice vychází 31. ledna 2017, příští vydání červen 2017. 
Určeno pro rodiče a žáky ZŠ Nedakonice. NEPRODEJNÉ! www.zsnedakonice.cz

ŠKOLNÍ 
DRUŽINA ŠKOLNÍ 
DRUŽINA 


